
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS -UFAL  

FACULDADE DE DIREITO DE ALAGOAS–FDA 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO–PPGD 

 
 

PORTARIA nº19/2022–PPGD/FDA/UFAL de 05/12/2022 
 

 

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Direito da 
Faculdade de Direito de Alagoas – FDA/UFAL, com área de concentração em 
Fundamentos Constitucionais dos Direitos, no uso de suas atribuições legais, que 
lhe confere o Regimento Interno do Curso, RESOLVE: 

 
Designar, para titulares, o Prof. Dr. George Sarmento Lins Júnior 

(membro interno/UFAL e Presidente da Banca),  o Prof. Dr. Filipe Lobo Gomes 
(membro interno/UFAL), e o Prof. Dr. Gustavo Ferreira Gomes (membro 
externo/CESMAC), para integrarem a Banca Examinadora de Dissertação Final do 
mestrando: 

 
TAGORE NEVES DOS ANJOS BRANDÃO DE ALMEIDA  

 
 

Intitulada: 
 

“ A ATIVIDADE ADMINISTRATIVA DE FOMENTO NO 
ÂMBITO DO FUNDO SETORIAL DO AUDIOVISUAL” 

 
Orientador(a): 

 
Prof. Dr. Fábio Lins de Lessa Carvalho  

 
 
 

a ser realizada no dia 05/12/2022, segunda-feira, às 09h30, no mini auditório da 
Faculdade de Direito de Alagoas 

                                             

                                       
 

ANDREAS J. KRELL 
Prof. Dr. Andreas J. Krell   

Coordenador do PPGD                                                                                            
SIAPE: 2121407   

 
 
 
 
 
 
 
 

Campus A. C. Simões, BR 104–Norte, Km 97– Tabuleiro do Martins – 57072-970 – Maceió/AL TEL: (082) 3214-1255 –  
E-mail: mestradodireitoufal@gmail.com 

mailto:mestradodireitoufal@gmail.com

